

Bilan

Présenté en Euros

ACTIF	Exercice clos le 30/06/2024 (12 mois)			Exercice précédent 30/06/2023 (12 mois)	Variation
	Brut	Amort.prov.	Net	Net	
Capital souscrit non appelé (0)					
Actif immobilisé					
Frais d'établissement					
Recherche et développement					
Concessions, brevets, droits similaires	1 000	1 000			
Fonds commercial					
Autres immobilisations incorporelles					
Avances et acomptes sur immobilisations incorporelles					
Terrains					
Constructions					
Installations techniques, matériel et outillage industriels	763 605	295 858	467 747	256 496	211 251
Autres immobilisations corporelles	13 423	11 232	2 192	2 160	32
Immobilisations en cours					
Avances et acomptes					
Participations évaluées selon mise en équivalence					
Autres participations	15		15		15
Créances rattachées à des participations					
Autres titres immobilisés					
Prêts					
Autres immobilisations financières	5 166		5 166	5 166	
TOTAL (I)	783 209	308 090	475 120	263 823	211 297
Actif circulant					
Matières premières, approvisionnements	45 829		45 829	66 650	- 20 821
En-cours de production de biens	59 845		59 845	74 995	- 15 150
En-cours de production de services					
Produits intermédiaires et finis					
Marchandises					
Avances et acomptes versés sur commandes					
Clients et comptes rattachés	315 168		315 168	270 428	44 740
Autres créances					
. Fournisseurs débiteurs	4 000		4 000		4 000
. Personnel	38		38		38
. Organismes sociaux					
. Etat, impôts sur les bénéfices	11 052		11 052	4 133	6 919
. Etat, taxes sur le chiffre d'affaires	21 250		21 250	25 759	- 4 509
. Autres	56 468		56 468	2 039	54 429
Capital souscrit et appelé, non versé					
Valeurs mobilières de placement					
Disponibilités	122 696		122 696	90 702	31 994
Instruments financiers à terme et jetons détenus					
Charges constatées d'avance	3 002		3 002	5 147	- 2 145
TOTAL (II)	639 349		639 349	539 852	99 497
Charges à répartir sur plusieurs exercices (III)					
Primes de remboursement des obligations (IV)					
Ecart de conversion et différences d'évaluation actif (V)					
TOTAL ACTIF (0 à V)	1 422 558	308 090	1 114 469	803 674	310 795

certifiées conformes
à l'original

2S CONSTRUCTIONS

35 RUE DE LICHTENBERG 67340 REIPERTSWILLER

Bilan (suite)

Présenté en Euros

PASSIF	Exercice clos le 30/06/2024 (12 mois)	Exercice précédent 30/06/2023 (12 mois)	Variation
Capitaux Propres			
Capital social ou individuel (dont versé : 10 000)	10 000	10 000	
Primes d'émission, de fusion, d'apport ...			
Ecart de réévaluation			
Réserve légale	1 000	1 000	
Réserves statutaires ou contractuelles			
Réserves réglementées			
Autres réserves	185 200	139 200	46 000
Report à nouveau	689	650	39
Résultat de l'exercice	-955	46 040	- 46 995
Subventions d'investissement	867	2 092	- 1 225
Provisions réglementées			
Résultat de l'exercice précédent à affecter			
TOTAL (I)	196 802	198 981	- 2 179
Produits des émissions de titres participatifs			
Avances conditionnées			
TOTAL (II)			
Provisions pour risques et charges			
Provisions pour risques			
Provisions pour charges			
TOTAL (III)			
Emprunts et dettes			
Emprunts obligataires convertibles			
Autres Emprunts obligataires			
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit			
. Emprunts	509 090	272 603	236 487
. Découverts, concours bancaires	127	392	- 265
Emprunts et dettes financières diverses			
. Divers			
. Associés			
Avances et acomptes reçus sur commandes en cours			
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	272 578	238 401	34 177
Dettes fiscales et sociales			
. Personnel	28 639	36 979	- 8 340
. Organismes sociaux	37 913	31 777	6 136
. Etat, impôts sur les bénéfices			
. Etat, taxes sur le chiffre d'affaires	60 513	16 868	43 645
. Etat, obligations cautionnées			
. Autres impôts, taxes et assimilés	6 417	4 111	2 306
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés			
Autres dettes	2 390	3 562	- 1 172
Instruments financiers à terme			
Produits constatés d'avance			
TOTAL (IV)	917 666	604 693	312 973
Ecart de conversion et différences d'évaluation passif(V)			
TOTAL PASSIF (I à V)	1 114 469	803 674	310 795

Autres Annexes Comptables

PREAMBULE

L'exercice social clos le 30/06/2024 a une durée de 12 mois.

L'exercice précédent clos le 30/06/2023 avait une durée de 12 mois.

Le total du bilan de l'exercice avant affectation du résultat est de 1 114 468,52 E.

Le résultat net comptable est une perte de 954,54 E.

Les informations communiquées ci-après font partie intégrante des comptes annuels qui ont été établis le 10/10/2024 par les dirigeants.

REGLES ET METHODES COMPTABLES

Les conventions ci-après ont été appliquées dans le respect du principe de prudence, conformément aux règles de base suivantes :

- continuité de l'exploitation,
- permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre,
- indépendance des exercices.

Les principales méthodes utilisées sont les suivantes :

- Amortissements de l'actif immobilisé : les biens susceptibles de subir une dépréciation sont amortis selon le mode linéaire ou dégressif sur la base de leur durée de vie économique.
- Stocks de matières premières : ils sont évalués au dernier prix d'achat connu.
- En cours de production de biens : ils sont valorisés au coût de revient de production.

Les immobilisations corporelles sont évaluées à leur coût d'acquisition ou de production, compte tenu des frais nécessaires à la mise en état d'utilisation de ces biens, et après déduction des rabais commerciaux, remises, escomptes de règlements obtenus.

Les décisions suivantes ont été prises au niveau de la présentation des comptes annuels :

- immobilisations décomposables : l'entreprise n'a pas été en mesure de définir les immobilisations décomposables ou la décomposition de celles-ci ne présente pas d'impact significatif,
- immobilisations non décomposables : bénéficiant des mesures de tolérance, l'entreprise a opté pour le maintien des durées d'usage pour l'amortissement des biens non décomposés.

Autres Annexes Comptables (suite)

NOTES SUR LE BILAN ACTIF

Actif immobilisé

Les mouvements de l'exercice sont détaillés dans les tableaux ci-dessous :

Immobilisations brutes = 783 209 E

Actif immobilisé	A l'ouverture	Augmentation	Diminution	A la clôture
Immobilisations incorporelles	1 000			1 000
Immobilisations corporelles	482 672	330 457	36 100	777 028
Immobilisations financières	5 166	15		5 181
TOTAL	488 838	330 472	36 100	783 209

Amortissements et provisions d'actif = 308 090 E

Amortissements et provisions	A l'ouverture	Augmentation	Diminution	A la clôture
Immobilisations incorporelles	1 000			1 000
Immobilisations corporelles	224 015	92 015	8 940	307 090
Titres mis en équivalence				
Autres Immobilisations financières				
TOTAL	225 015	92 015	8 940	308 090

Détail des immobilisations et amortissements en fin de période

Nature des biens immobilisés	Montant	Amortis.	Valeur nette	Durée
Concessions et droits similaires	1 000	1 000	0	3 ans
Matériel industriel	763 605	295 858	467 747	de 3 à 15 ans
Matériel de transport	5 914	5 857	58	de 3 à 5 ans
Matériel de bureau	7 509	5 375	2 134	de 2 à 3 ans
TOTAL	778 028	308 090	469 939	

Etat des créances = 416 144 E

Etat des créances	Montant brut	A un an	A plus d'un an
Actif immobilisé	5 166		5 166
Actif circulant & charges d'avance	410 978	410 978	
TOTAL	416 144	410 978	5 166

Provisions pour dépréciation = E

Nature des provisions	A l'ouverture	Augmentation	utilisées	non utilisées	A la clôture
Stocks et en-cours					
Comptes de tiers	15 679		15 679		
Comptes financiers					
TOTAL	15 679		15 679		

Charges constatées d'avance = 3 002 E

Les charges constatées d'avance ne sont composées que de charges ordinaires dont la répercussion sur le résultat est reportée à un exercice ultérieur.

Autres Annexes Comptables (suite)

NOTES SUR LE BILAN PASSIF

Capital social = 10 000 E

Mouvements des titres	Nombre	Val. nominale	Capital social
Titres en début d'exercice	100	100,00	10 000
Titres émis			
Titres remboursés ou annulés			
Titres en fin d'exercice	100	100,00	10 000

Etat des dettes = 917 666 E

Etat des dettes	Montant total	De 0 à 1 an	De 1 à 5 ans	Plus de 5 ans
Etablissements de crédit	509 217	89 823	259 563	159 831
Dettes financières diverses				
Fournisseurs	272 578	272 578		
Dettes fiscales & sociales	133 482	133 482		
Dettes sur immobilisations				
Autres dettes	2 390	2 390		
Produits constatés d'avance				
TOTAL	917 666	498 272	259 563	159 831

Charges à payer par postes du bilan = 9 969 E

Charges à payer	Montant
Emp. & dettes établ. de crédit	854
Emp. & dettes financières div.	
Fournisseurs	4 787
Dettes fiscales & sociales	4 329
Autres dettes	
TOTAL	9 969

Autres Annexes Comptables (suite)**NOTES SUR LE COMPTE DE RESULTAT****Ventilation du chiffre d'affaires = 2 289 066 E**

Le chiffre d'affaires de l'exercice se décompose de la manière suivante :

Nature du chiffre d'affaires	Montant HT	Taux
Production de travaux	2 010 722	87,84 %
Produits des activités annexes	278 345	12,16 %
TOTAL	2 289 066	100.00 %

Ventilation de l'impôt sur les bénéfices = -245 E

Niveau de résultat	Avant impôt	Impôt	Après impôt
Résultat d'exploitation	30 461	4 504	25 957
Résultat financier	-35 725	-5 359	-30 366
Résultat exceptionnel	4 064	610	3 454
Participation des salariés			
TOTAL	-1 200	-245	-955

Autres Annexes Comptables (suite)

AUTRES INFORMATIONS

Rémunération des dirigeants

Cette information n'est pas mentionnée dans la présente Annexe, car elle conduirait indirectement à donner une rémunération individuelle.

Autres Annexes Comptables (suite)

Tableaux financiers relatifs aux crédits-baux en cours

Redevances payées	Immobilier	Mat. & Outil.	Autres immob.	TOTAL
Cumuls des exercices antérieurs			33 854	33 854
Montants de l'exercice		1 138	21 100	22 237
Sous-total		1 138	54 954	56 091

Redevances restant dues	Immobilier	Mat. & Outil.	Autres immob.	TOTAL
A 1 an au plus		2 052	14 835	16 887
Entre 1 et 5 ans		3 249	18 533	21 782
A plus de 5 ans				
Sous-total		5 301	33 368	38 669

Valeur résiduelle	Immobilier	Mat. & Outil.	Autres immob.	TOTAL
A 1 an au plus			272	272
Entre 1 et 5 ans		56	2 884	2 941
A plus de 5 ans				
Sous-total		56	3 157	3 213

Coût total du crédit-bail	Immobilier	Mat. & Outil.	Autres immob.	TOTAL
TOTAL		6 495	91 478	97 973

Comparaison de coûts pour les mêmes acquisitions en pleine propriété

	Immobilier	Mat. & Outil.	Autres immob.	TOTAL
Valeur d'origine		5 650	81 288	86 938
Cumuls des dotations antérieures			30 541	30 541
Dotations de l'exercice		848	14 435	15 283
Valeur nette comptable		4 803	36 312	41 115

Autres Annexes Comptables (suite)**DETAIL DES POSTES CONCERNES PAR LE CHEVAUCHEMENT D'EXERCICE**

Les comptes détaillés dans les tableaux suivants concernent les écritures comptables relatives à l'indépendance des exercices.

Charges constatées d'avance = 3 002 E

Charges constatées d'avance	Montant
Cca crédit bail(4861200000)	264
Cca locations(4861300000)	2 475
Cca cotisations(4862800000)	264
TOTAL	3 002

Charges à payer = 9 969 E

Emprunts & dettes auprès des étab. De crédit	Montant
Emprunt-intertes courus(1688400000)	727
Banque - intérêts courus à payer(5181000000)	127
TOTAL	854

Dettes fournisseurs et comptes rattachés	Montant
Fournisseurs - fact. non parvenues(4081000000)	4 787
TOTAL	4 787

Dettes fiscales et sociales	Montant
Etat - autres charges à payer(4486000000)	4 329
TOTAL	4 329

certifiés conformes
à l'original



2S CONSTRUCTIONS
Société par actions simplifiée
au capital de 10 000 euros
Siège social : 35 Rue de Lichtenberg

67340 REIPERTSWILLER
820 867 968 RCS SAVERNE

DÉCISIONS DE L'ASSOCIÉE UNIQUE
DU 30/12/2024

DÉCISION D'AFFECTATION DU RÉSULTAT
DE L'EXERCICE CLOS LE 30/06/2024

DEUXIEME DÉCISION

L'Associée Unique, sur proposition du Président de la Société, décide d'affecter la perte de l'exercice clos le 30/06/2024 s'élevant à **-954,54** euros en totalité au compte « report à nouveau », qui passe de **689,24** euros à la somme de **-265,30** euros après affectation.

Certifié conforme
Le Président
Monsieur Sébastien SAND

